[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 226/2017
Assunto: Solicita a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, estudos sobre a mudança de ponto de ônibus da Travessa Olívio Tegon, no Jardim Palladino, conforme esclarece.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que a linha que sai do Jardim Virgínia, passa pela Avenida José Sanfins, e entra na Travessa Olívio Tegon onde tinha um ponto de ônibus para os moradores que moram na parte baixa, os mesmos foram informados por motoristas que o ponto não existe mais, idosos e gestantes estão encontrando dificuldades para irem até o ponto mais próximo que é na pracinha do Cruzeiro.

REQUEIRO, na forma regimental, que após a aprovação do Douto Nobre Plenário, junto a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, que seja feito estudos sobre o ponto de ônibus que já existia na referida Travessa, moradores entraram em contato, mas não obtiveram respostas.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017

AILTON FUMACHI
Vereador – PR

image1.png
PROTOCOLO 1687/2017 - 24/04/2017 15:46